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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL

ADJUDICAGAO
Processo Administrativo n° 040/2020-PMC.

Modalidade: Adesdo a Ata de Registro de Pregos n° 009/2020-PME/MA, decorrente do Pregao
Presencial n° 009/2020-CPL/PME/MA, constante no Processo Administrativo n° 040/2020,
gerenciada pela Prefeitura Municipal de Estreito-MA.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverao também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie.

Empresa: C. L COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 10.417.071/0001-48

Objeto: cujo objeto é aquisicdo de Géneros Alimenticios para atender a demanda da
Alimentagao Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educacao.

Valor

DESCRIGAO DOS PRODUTOS Unidade Quantidade Valor Total

Unitario
ACHOCOLATADO EM PO (PCT DE 400G)
EMBALAGEM LIVRE DE FUROS, LIVRE DE
SUJIDADES NO PRODUTO E QUE CONTENHA NO
MINIMO A CADA 20G DO PRODUTO UM VALOR

ENERGETICO DE 63 A 78 KCAL, DE 1,5 A 18,5G DE KG 250 8,80 2.200,00

CARBOIDRATOS, DE 0,5 A 0,8G DE PROTEINAS, DE
1,5MG A 2,3G DE FERRO, DE 0,5 A 1,5MG DE ZINCO,
DE 72MCG A 88MCG DE VITAMINA A DENTRO DO
PRAZO DE VALIDADE.

AGCUCAR PCT DE 02KG, EMBALAGEM
TRANSPARENTE DE PLASTICO RESISTENTE, LIVRE
DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE
MINIMA DE 03 MESES

ALHO IN NATURA, BEM SELECIONADOS, LIMPOS,

SEM APRESENTACAO DE PARTES AMASSADAS OU KG 300 22,00 6.600,00

ESTRAGADAS, LIVRE DE LARVAS OU INSETOS

ARROZ POLIDO TIPO 1, TIPO LONGO FINO, PCT DE
01 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, QUE
TENHO NO MINIMO A CADA 50G DE ARROZ CRU

CONTENHA UM VALOR ENERGETICO DE 160KCAL, KG 1.000 3,85 3.850,00

35G DE CARBOIDRATO, 2,5G DE PROTEINA,0G DE
GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANS, OMG DE
SODIO, 13MG DE MAGNESIO, 45 MG DE FOSFORO,
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

ARROZ POLIDO TIPO 1, TIPO LONGO FINO, PCT DE
05 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, QUE
TENHA NO MINIMO A CADA 50G DE ARROZ CRU

CONTENHA UM VALOR ENERGETICO DE 160KCAL, KG 5.000 3,85 19.250,00

35G DE CARBOIDRATO, 2,5G DE PROTEINA,0G DE
GORDURAS TOTAIS,SATURADAS E TRANS, OMG DE
SODIO, 13MG DE MAGNESIO, 45 MG DE FOSFORO,
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

BANANA EM BOA APRESENTAGAO, SEM EXCESSOS KG 1.000 3,90 3.900,00

KG 6.500 2,60 16.900,00
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DE MACHUCADOS, INSERTOS OU LARVAS. DE
PRIMEIRA, FRESCA, INTEGRA E FIRME COM GRAU
DE MATURAGAO ADEQUADO, ISENTA  DE
SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO
ESTRANHO

BATATA EM BOA  APRESENTACAO, SEM
RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENCA DE
INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRA E FIRME,
ISENTA DE SUJIDADES

BEBIDA LACTEA CHOCOLATE (PCT DE 1 KG)
EMBALAGEM RESISTENTE, LIVRE DE FURQOS, LIVRE
DE SUJIDADES NO PRODUTO, DENTRO DO PRAZO
DE VALIDADE E QUE CONTENHA NO MINIMO A
CADA 100G DO PRODUTO UM VALOR ENERGETICO
DE 369 A 450KCAL, DE 60G A 825G DE
CARBOIDRATOS, DE 8G A 10G DE PROTEINAS, DE
3,5G A 7,5G DE GORDURAS TOAIS, DE 1,5G A 3G DE
GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS
TRANS, DE 460MG A 567MG DE CALCIO, DE 2MG A
3.5MGMG DE FERRO, DE 1.8MG A 2,5MG DE ZINCO,
DE 144MCGRE A 176MGRE DE VITAMINA A,10MG A
1,2 MG DE VITAMINA C

BEBIDA LACTEA MORANGO (PCT DE 1 KG)
EMBALAGEM RESISTENTE, LIVRE DE FUROS, LIVRE
DE SUJIDADES NO PRODUTO, DENTRO DO PRAZO
DE VALIDADE E QUE CONTENHA NO MINIMO A
CADA 100G DO PRODUTO UM VALOR ENERGETICO
DE 369 A 450KCAL, DE 60G A 825G DE
CARBOIDRATOS, DE 8G A 10G DE PROTEINAS, DE
3,5G A 7,5G DE GORDURAS TOAIS, DE 1,5G A 3G DE
GORDURAS SATURADAS, 0G DE GORDURAS
TRANS, DE 460MG A 567MG DE CALCIO, DE 2MG A
3.5MGMG DE FERRO, DE 1.8MG A 2,5MG DE ZINCO,
DE 144MCGRE A 176MGRE DE VITAMINA A.10MG A
1,2 MG DE VITAMINA C

BETERRABA EM BOA APRESENTAGAO, SEM
RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENCA DE
INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRA E FIRME,
ISENTA DE SUJIDADES

BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO PCT DE 400G,
EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES,E QUE
CONTENHA NO MINIMO A CADA 30G DO PRODUTO
0 VALOR ENERGETICO DE 100KCAL, 20G DE
CARBOIDRATOS, 1,5G DE PROTEINAS, 70MG DE
SODIO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO PCT DE 400G,
EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES,E QUE
CONTENHA NO MINIMO A CADA 30G DO PRODUTO
0 VALOR ENERGETICO DE 100KCAL, 20G DE
CARBOIDRATOS, 1,5G DE PROTEINAS, 70MG DE
SODIO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.
(RESERVA DE COTAS)

BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE ,PCT DE 400G,
EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES,E QUE
CONTENHA NO MINIMO A CADA 30G DO PRODUTO

KG

KG

KG

KG

PCT

PCT

PCT

75

1.500

1.000

25

5.625

1.875

6.000

PMC

«

4,25

18,00

18,00

4,00

5,55

5,55

5,55

318,75

27.000,00

18.000,00

100,00

31.218,75

10.406,25

33.300,00
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0 VALOR ENERGETICO DE 100KCAL, 20G DE
CARBOIDRATOS, 1,5G DE PROTEINAS, 70MG DE
SODIO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER PCT DE
400G, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLASTICO
RESISTENTE, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES,E QUE
CONTENHA NO MINIMO A CADA 30G DO PRODUTO
0 VALOR ENERGETICO DE 100KCAL, 20G DE
CARBOIDRATOS, 1,5G DE PROTEINAS, 70MG DE
SODIO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

CARNE BOVINA MOIDA DE 10 QUALIDADE, COM
BOA APRESENTACAO, COLORACAO
CARACTERISTICA VERMELHO BRILHANTE, BAIXA
QUANTIDADE DE GORDURA, SEM APRESENTACAO
DE PARTES ESCURAS E/OU ESVERDEADEAS,
EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS EM
QUANTIDADE DE 1 KG.

CARNE BOVINA MOIDA DE 10 QUALIDADE, COM
BOA APRESENTACAO, COLORACAO
CARACTERISTICA VERMELHO BRILHANTE, BAIXA
QUANTIDADE DE GORDURA, SEM APRESENTACAO
DE PARTES ESCURAS E/OU ESVERDEADEAS,
EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS EM
QUANTIDADE DE 1 KG. (RESERVA DE COTAS)
CEBOLA EM BOA APRESENTACAO, SEM
RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENCA DE
INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRA E FIRME,
ISENTA DE SUJIDADES

CENOURA EM BOA APRESENTACAO, SEM
RACHADURAS, FIRME E SEM A PRESENCA DE
INSETOS E LARVAS. FRESCA, INTEGRA E FIRME,
ISENTA DE SUJIDADES

COLORAU PCT DE 100G.EMBALAGEM LIVRE DE
FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE
MINIMA DE 04 MESES

EXTRATO DE TOMATE LATA DE 350G, LATA ISENTA
DE FERRUGENS E AMASSADOS, COM PRAZO DE
VALIDADE MINIMO DE 4 MESES

FARINHA DE ARROZ FLOCADA (PCT DE 500G) QUE
CONTENHA NO MINIMO EM 50G DO PRODUTO
VALOR ENERGETICO DE 160KCAL, 35G DE
CARBOIDRATOS, 3G DE PROTEINAS, 0,2MG DE
FERRO, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, LIVRE
DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

FARINHA DE MANDIOCA FINA AMARELA PCT DE O1
KG, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, LIMPA,
LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO
DE VALIDADE.

FARINHA DE MILHO FLOCADA (PCT DE 500G) QUE
CONTENHA NO MINIMO EM 50G DO PRODUTOO
VALOR ENERGETICO DE 160KCAL, 35G DE
CARBOIDRATOS, 3G DE PROTEINAS, 2MG DE
FERRO, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, LIVRE
DE LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E

PCT

KG

KG

KG

KG

KG

UND

KG

KG

KG

KG

1.000

1.125

375

1.250

50

160

500

200

2.500

3.000

350

4,70

29,50

29,50

3,90

4,00

6,80

2,50

4,15

4,50

3,20

4,50

4.700,00

33.187,50

11.062,50

4.875,00

200,00

1.088,00

1.250,00

830,00

11.250,00

9.600,00

1.575,00
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ACIDO FOLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM
PLASTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUROS E
SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE
3 MESES

FEWJAO TIPO 1 PCT DE 01 KG, EMBALAGEM
PLASTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, LIVRE DE
LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

FERMENTO EM PO POTES DE 200G, ISENTO DE
AMASSADOS

FRANGO CONGELADO INTEIRO COM BOA
APRESENTACAO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE
EM EMBALAGEM PLASTICA, LIVRE DE LARVAS E
SUJIDADES COM TAMANHO MEDIO DE 02 A 03 KG
FRANGO CONGELADO INTEIRO COM BOA
APRESENTACAO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE
EM EMBALAGEM PLASTICA, LIVRE DE LARVAS E
SUJIDADES COM TAMANHO MEDIO DE 02 A 03 KG
(RESERVA DE COTAS)

FRANGO CORTES - PEITO INTEIRO, CONGELADO
BANDEIJA DE 01KG COM BOA APRESENTACAO
LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES

FRANGO CORTES - PEITO INTEIRO, CONGELADO
BANDEIJA DE 01KG COM BOA APRESENTACAO
LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES (RESERVA DE
COTAS)

IOGURTE SABOR  MORANGO  EMBALAGEM
PLASTICA DE 180 ML. ISENTA DE SUJIDADES.
IOGURTE  SABOR  MORANGO  EMBALAGEM
PLASTICA DE 180 ML. ISENTA DE SUJIDADES.
(RESERVA DE COTAS)

LEITE EM PO  INTEGRAL  INSTANTANEO
EMBALAGENS PLASTICAS DE 200G, ISENTA DE
SUJIDADES QUE CONTENHA NO MINIMO EM 25G DO
PRODUTO O VALOR ENERGETICO DE 100KCL, 6G
DE PROTEINAS, 100MG DE SODIO, 220MG DE
CALCIO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

LEITE EM PO  INTEGRAL  INSTANTANEO
EMBALAGENS PLASTICAS DE 200G, ISENTA DE
SUJIDADES QUE CONTENHA NO MINIMO EM 25G DO
PRODUTO O VALOR ENERGETICO DE 100KCL, 6G
DE PROTEINAS, 100MG DE SODIO, 220MG DE
CALCIO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.
(RESERVA DE COTAS)

LEITE UHT SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO
MACA  BEM  SELECIONADAS, DE  BOA
APRESENTACAO, TAMANHO MEDIANO (100G A
120G), SEM A PRESENCA DE INSETOS OU LARVAS
MACARRAO PARAFUSO PCT DE 500G, EMBALAGEM
PLASTICA RESISTENTE, ISENTA DE SUJIDADES,
QUE CONTENHO NO MINIMO DE UMA PORCAO DE
80 A 100G O VALOR ENERGETICO DE 270 KCAL, 55G
DE CARBOIDRATOS, 7G DE PROTEINAS, DENTRO
DO PRAZO DE VALIDADE.

MARGARINA POTE DE 500G, NO MINIMO 60% DE
LIPIDIOS LIVRE DE AMASSADOS, LIVRE DE
SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

KG 100
UND 75
KG 10.125
KG 3.375
KG 3.000
KG 1.000
UND 18.750
UND 6.250
KG 1.875
KG 625
LTO 50
KG 250
KG 750
UND 2.000

7,10

6,30

9,85

9,85

12,90

12,90

2,40

2,40

26,30

26,30

6,40

7,00

6,65

4,20

710,00

472,50

99.731,25

33.243,75

38.700,00

12.900,00

45.000,00

15.000,00

49.312,50

16.437,50

320,00

1.750,00

4.987,50

8.400,00
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MASSA, MISTURA PARA BOLO PCT DE 450G
SABORES VARIADOS

MELANCIA BEM SELECIONADA, COM TALOS
FIRMES, SEM RACHADURAS, DE BOA
APRESENTACAO, TAMANHO MEDIANO, SEM A
PRESENCA DE INSETOS OU LARVAS.

MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G
EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, ISENTA DE
SUJIDADES

MILHO VERDE LATA DE 300G, ISENTA DE
FERRUGENS E AMASSADOS DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

MINGAU DE MILHO VERDE ¢/ COCO - PCT 1KG
EMBALAGEM RESISTENTE LIVRE DE FUROS E
LIVRE DE SUJIDADES NO PRODUTO, DENTRO DO
PRAZO DE VALIDADE.

MINGAU DE MILHO VERDE c/ COCO - PCT 1KG
EMBALAGEM RESISTENTE LIVRE DE FUROS E
LIVRE DE SUJIDADES NO PRODUTO, DENTRO DO
PRAZO DE VALIDADE. (RESERVA DE COTAS)

OLEO DE SOJA EM GARRAFA PETI DE 900ML,
ISENTA DE AMASSADOS DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

OVO INTEGROS , BRANCO, BANDEJA COM 30
UNIDADES, EMBALADAS COM PAPEL FILME

PAO DOCE MASSA FINA TAMANHO MEDIO DE 50G

PAO ROSCA DOCE TAMANHO MEDIO DE 40G

POLPA DE ABACAXI CONGELADA PCT DE 500G A 01
KG

POLPA DE ACEROLA CONGELADA PCT DE 500G A
01 KG

POLPA DE CAJA CONGELADA PCT DE 500G A 01 KG
POLPA DE CAJU CONGELADA PCT DE 500G A 01 KG
POLPA DE GOIABA CONGELADA PCT DE 500G A 01
KG

POLPA DE MARACUJA CONGELADA PCT DE 500G A
01 KG

POLVILHO DE MANDIOCA PCT DE 01 KG
EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, LIVRE DE
LARVAS E SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE

REPOLHO BEM SELECIONADO, SEM PARTES
ESTRAGADAS, LIVRE DE LARVAS OU INSETOS

SAL IODADO PCT DE 01 KG EMBALAGEM PLASTICA
RESISTENTE, LIVRE DE LARVAS E SUJIDADES,
DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE
500ML (SABOR ACEROLA) , COM RENDIMENTO NO
MIiNIMO DE 2 LITROS

SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE
500ML (SABOR GOIABA ) , COM RENDIMENTO NO
MINIMO DE 2,5 LITROS

SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE
500ML (SABOR ABACAXI), COM RENDIMENTO NO
MIiNIMO DE 2 LITROS

UND

KG

KG

UND

UND

UND

UND

CTL

UND
UND

KG

KG

KG
KG

KG

KG

KG

KG

KG

UND

UND

UND

100

5.000

3.000

75

1.875

625

1.900

75

10.000
10.000

500

1.000

500
500

500

750

250

50

300

2.150

2.100

2.000

4,00

2,00

4,00

3,00

17,50

17,50

5,10

14,50

0,49
0,49

7,30

7,30

7,30
7,30

7,30

8,75

6,15

4,30

0,70

5,30

4,95

5,30

400,00

10.000,00

12.000,00

225,00

32.812,50

10.937,50

9.690,00

1.087,50

4.900,00
4.900,00

3.650,00

7.300,00

3.650,00
3.650,00

3.650,00

6.562,50

1.537,50

215,00

210,00

11.395,00

10.395,00

10.600,00
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SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE
500ML (SABOR CAJU) , COM RENDIMENTO NO
MINIMO DE 5 LITROS

SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EM GARRAFA DE
500ML (SABOR MARACUJA) , COM RENDIMENTO NO
MINIMO DE 4,5 LITROS

TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1 KG) SEM
APRESENTAR AMASSADOS

TEMPERO COMPLETO (POTE DE 300 G) SEM
APRESENTAR AMASSADOS

TOMATE BEM SELECIONADOS, BOM GRAU DE
MATURAGCAO E SEM A PRESENGA DE LARVAS OU
INSETOS.

VINAGRE EM GARRAFA PETI DE 500ML, ISENTA DE
AMASSADOS DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

UND

UND

UND

UND

KG

UND

5.000

2.500

200

75

50

300

3,45

6,45

7,00

2,60

5,50

1,65

17.250,00

16.125,00

1.400,00

195,00

275,00

495,00

TOTAL 765.134,25

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n°
084, de 17 de maio de 2019, no uso das atribuicbes que lhe sdo conferidas pela Lei Federal n°
10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epigrafe, RESOLVE

adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 14 de abril de 2020.



